
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ ВЫ СШ ЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й УНИВЕРСИТЕТ ТУРИЗМА И

СЕРВИ СА »
(ФГБО У ВО «РГУ ТИ С»)

П Р И К А З

«30» декабря 2020 г. № 430/1
дп.Черкизово, Пушкинского района,
Московской области

О внесении изменений в Учетную политику 
для целей бухгалтерского и налогового учета 
ФГБОУ ВО «Российского государственного 
университета туризма и сервиса» на 2020 год

В связи с вступлением в силу приказа Минфина России от 30.10.2020 N 
253н

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести в учетную политику ФГБО У ВО «Российского 
государственного университета туризма и сервиса» для целей 
бухгалтерского и налогового учета, утвержденную Приказом от 
"29"декабря 2018 г. №  329/1, изменения (и/или дополнения) (далее - 
Учетная политика) согласно Приложению №1 к настоящему Приказу.

2. Внесенные изменения применять при ведении учета с 21.12.2020 г. и 
формировании бухгалтерской отчетности на 1 января 2021 года.

3. Положения Инструкции по применению Плана счетов бухгалтерского 
учета бюджетных учреждений в редакции изменений в части 
аналитического учета применять в 2021 году по мере технической 
готовности.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор А.А. Федулин



Приложение №1 к Приказу 
от «3 0 » декабря 2020 г. № 430

Изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, 

утвержденную приказом руководителя от 29.12.2018 №  329/1

1. В Приложение № 4 «РАБОЧИЙ ПЛАН СЧЕТОВ БУХГАЛТЕРСКО ГО 
У ЧЕТА » приказа Учетная политика ФГБО У ВО «Российского 
государственного университета туризма и сервиса» (ФГБОУ ВО 
"РГУ ТИ С") для целей бухгалтерского учета внести следующие 
изменения:

Строку:

Уменьшение стоимости прав 0 0 1 0 4 4 I 4 5 0

пользования жилыми помещениями
за счет амортизации

изложить в следующей редакции:

Уменьшение стоимости прав 0 0 1 0 4 4 1 4 5 1

пользования жилыми помещениями
за счет амортизации

Строку:

Уменьшение стоимости прав 0 0 1 0 4 4 2 4 5 0

пользования нежилыми

помещениями (зданиями и

сооружениями) за счет амортизации

изложить в следующей редакции:

Уменьшение стоимости прав 0 0 1 0 4 4 2 4 5 1
пользования нежилыми
помещениями (зданиями и
сооружениями) за счет амортизации

Строку:

Уменьшение стоимости прав 0 0 1 0 4 4 4 4 5 0
пользования машинами и
оборудованием за  счет амортизации

.

изложить в следующей редакции:

Уменьшение стоимости прав 0 0 1 0 4 4 4 4 5 1
| пользования машинами и J



оборудованием за счет амортизации

Строку:

Уменьшение стоимости прав 0 0 1 0 4 4 6 4 5 0
пользования инвентарем
производственным и хозяйственным
за счет амортизации

изложить в следующей редакции:

Уменьшение стоимости прав 0 0 1 0 4 4 6 4 5 1
пользования инвентарем
производственным и хозяйственным
за счет амортизации

Строки:

Медикаменты и перевязочные 
средства - иное движимое 
и м у шест во у ч режде н и я

0 0 1 0 5 3 1 0 0 0

Увеличение сто и м ости 
медикаментов и перевязочных 
средств - иное движимое имущ ество 
учреждения

0 0 1 0 5 3 1 3 4 0

У м е и ь ш ен ие сто и мости 
медикаментов и перевязочных 
средств - иное движимое имущ ество 
учреждения

0 0 1 0 5 3 1 4 4 0

изложить в следующей редакции:

Лекарственные препараты и 
медицинские материалы - иное 
движимое имущество учреждения

0 0 1 0 5 3 1 0 0 0

Увеличение сто и мост и 
лекарственных препаратов и 
медицинских материалов - иное 
движимого имущ ества учреждения

0 0 1 0 5 3 1 3 4 0

Уменьшение стоимости 
лекарственных препаратов и 
медицинских материалов - иное 
движимого имущества учреждения

0 0 1 0 5 3 1 4 4 0

Строки:

Права пользования нефинансовыми 
активами <1>

0 0 1 1 1 4 0 0 0 0

Права пользования жилыми 
помещениями

0 0 1 1 1 4 1 0 0 0

Увеличение стоимости прав 
пользования жилыми помещениями

0 0 1 1 1 4 1 3 5 0

Уменьшение стоимости прав 0 0 1 1 1 4 1 4 5 0



пользования жилыми помещениями

изложить в следующей редакции:

Права пользования нефинансовыми 
активами

0 0 1 1 1 4 0 0 0 0

Права пользования жилыми 
помещениями

0 0 1 1 1 4 1 0 0 0

Увеличение стоимости прав 
пользования жилыми помещениями

0 0 1 1 1 4 1 3 5 1

Уменьшение стоимости прав 
пользования жилыми помещениями

0 0 1 1 1 4 1 4 5 1

Строки:

Увеличение стоимости прав 
пользования нежилыми 
помещениями (зданиями и 
сооружениями)

0 0 1 1 1 4 2 3 5 0

Уменьшение стоимости прав 
пользования н еж и л ым и 
помещениями (зданиями и 
сооружениями)

0 0 1 1 1 4 2 4 5 0

изложить в следующей редакции:

Увеличение стоимости прав 
пользования нежилыми 
помещениями (зданиями и 
сооружениями)

0 0 1 1 1 4 2 3 5 1

Уменьшение стоимости прав 
пол ьзо вани я нежил ым и 
помещениями (зданиями и 
сооружениями)

0 0 1 1 1 4 2 4 5 1

Строки:

Увеличение стоимости прав 
пользования машинами и 
оборудованием

0 0 1 1 1 4 4 3 5 0

Уменьшение стоимости прав 
пользования машинами и 
оборудованием

0 0 1 1 1 4 4 4 5 0

изложить в следующей редакции:

Увеличение стоимости прав 0 0 1 1 1 4 4 3 5 1
пользования машинами и
оборудованием



Уменьшение стоимости прав 0 0 1 1 1 4 4 4 5 1
пользования машинами и
оборудованием

Строки:

Увеличение стоимости прав 
пользования инвентарем 
производственным и хозяйственным

0 0 1 1 1 4 6 3 5 0

Уменьшение стоимости прав 
пользования инвентарем 
производственным и хозяйственным

0 0 1 1 1 4 6 4 5 0

изложить в следующей редакции:

Увеличение стоимости прав 
пользования инвентарем 
производственным и хозяйственным

0 0 1 1 1 4 6 3 5 1

Уменьшение стоимости прав 
пользования инвентарем 
производственным и хозяйственным

0 0 1 1 1 4 6 4 5 1

дополнить строками следующего содержания:

Резерв под снижение стоимости 
материальных запасов

0 0 1 I 4 8 0 0 0 0

Резерв иод снижение стоимости 
готовой продукции

0 0 1 1 4 8 7 0 0 0

Использование резерва под 
снижение стоимости готовой 
продукции <1>

0 0 1 1 4 8 7 4 4 0

Резерв под снижение стоимости 
товаров

0 0 1 1 4 8 8 0 0 0

Использование резерва под 
снижение стоимости товаров <1 >

0 0 1 1 4 8 8 4 4 0

Строки:

У величсние дебиторской 
задолженности по поступлениям 
текущего характера бюджетным и 
автономным учреждениям от 
сектора государственного 
управления

0 0 2 0 5 5 2 5 6 0

У м ен ы иен ие дебиторе ко й 
задолженности по поступлениям 
текущ его характера бюджетным и 
автономным учреждениям от 
сектора государственного 
управления

0 0 2 0 5 5 2 6 6 0



изложить в следующей редакции:

У величение дебиторской 
задолженности но поступлениям 
текущ его характера бюджетным и 
автономным учреждениям от 
сектора государственного 
управления

0 0 2 0 5 5 2 5 6 1

Уменьшение дебиторской 
задолженности но поступлениям 
текущ его характера бюджетным и 
автономным учреждениям от 
сектора государственного 
управления

0 0 2 0 5 5 2 6 6 1

Строки:

У величение дебиторской 
задолженности по поступлениям 
текущ его характера от 
международ!iых организаций

0 0 2 0 5 5 7 5 6 0

У мен ыпе н ие деби го рс ко й 
задолженности по поступлениям 
текущ его характера от 
международных организаций

0 0 2 0 5 5 7 6 6 0

изложить в следующей редакции:

У величение дебиторской 
задолженности по поступлениям 
текущего харак тера от 
между народи ых орган изаци й

0 0 2 0 5 5 7 5 6 9

Уменьшение дебиторской 
задолженности по поступлениям 
текущ его характера от 
международных организаций

0 0 2 0 5 5 7 6 6 9

Строки:

У величение дебиторской 
задолженности по поступлениям 
капитального характера бюджетным 
и автономным учреждениям от 
се ктора государстве i < но го 
управления

0 0 2 0 5 6 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по поступлениям 
капитального характера бюджетным 
и автономным учреждениям от 
сектора государственного 
управления

0 0 2 0 5 6 2 6 6 0

изложить в следующей редакции:

У вел и ч е 11 и е дебито рс ко й 0 0 2 0 5 6 2 5 6 !
задолженности по поступлениям



капитального характера бюджетным 
и автономным учреждениям от 
сектора государственного 
управления

У меньшение дебиторской 
задолженности по поступлениям 
капитального характера бюджетным 
и автономным учреждениям от 
сектора государственного 
управления

0 0 2 0 5 6 2 6 6 1

Строки:

У вел и чен и е дебито рс ко й 
задолженности по заработной плате

0 0 2 0 6 1 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по заработной плате

0 0 2 0 6 1 1 6 6 0

изложить в следующ ей редакции:

Увеличение дебиторской 
задолженности по заработной плате

0 0 2 0 6 1 1 5 6 7

Уменьшение дебиторской 
задолженности по заработной плате

0 0 2 0 6 1 1 6 6 7

Строки:

У величение дебиторской 
задолженности по авансам по 
прочим несоциальным выплатам 
персоналу в денежной форме

0 0 2 0 6 1 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
прочим несоциальным выплатам 
персоналу в денежной форме

0 0 2 0 6 1 2 6 6 0

изложить в следующ ей редакции:

"У величение дебиторской 
задолженности по авансам по 
прочим несоциальным выплатам 
персоналу в денежной форме

0 0 2 0 6 1 2 5 6 7

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
прочим несоциальным выплатам 
персоналу в денежной форме

0 0 2 0 6 1 2 6 6 7

Строки:

У величение дебиторской 
задолженности по авансам по 
начислениям на выплаты по оплате 
труда

0 0 2 0 6 I 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской 0 0 2 0 6 1 3 6 6 0



задолженности но авансам по 
начислениям на выплаты по оплате 
труда

изложить в следующей редакции:

Увеличение дебиторской 
•задолженности по авансам по 
начислениям на выплаты по оплате 
труда

0 0 2 0 6 1 3 5 6 7

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
начислениям на выплаты по оплате 
труда

0 0 2 0 6 1 3 6 6 7

Дополнить строками в следующей редакции:

У величение дебиторской 
задолженности по авансам по 
страхованию

0 0 2 0 6 2 7 5 6 5

У меньшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
страхованию

0 0 2 0 6 2 7 6 6 5

Строки:

У величение дебиторской 
задолженности по авансам по 
пособиям по социальной помощи 
населению в денежной форме

0 0 2 0 6 6 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по 
пособиям по социальной помощи 
населению в денежной форме

0 0 2 0 6 6 2 6 6 0

изложить в следующей редакции:

У величение дебиторской 
задолженности по авансам по 
пособиям по социальной помощи 
населению в денежной форме

0 0 2 0 6 6 2 5 6 7

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам но 
пособиям по социальной помощи 
населению в денежной форме

0 0 2 0 6 6 2 6 6 7

Строки:

У величение дебиторской 
задолженности по авансам по оплате 
иных выплат текущ его характера 
физическим лицам

0 0 2 0 6 9 6 5 6 0

Уменьшение дебиторской 0 0 2 0 6 9 6 6 6 0



задолженности по авансам по оплате 
иных выплат текущ его характера 
физическим лицам

изложить в следующей редакции:

Увеличение дебиторской 
задолженности по авансам по оплате 
иных выплат текущ его характера 
физическим лицам

0 0 2 0 6 9 6 5 6 7

Уменьшение дебиторской 
задолженности по авансам по оплате 
иных выплат текущ его характера 
физическим лицам

0 0 2 0 6 9 6 6 6 7

Строки:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
заработной плате

0 0 2 0 8 1 1 5 6 0

У м ен ь ш е н и е деб ито р ско й 
задолженности подотчетных лиц по 
заработной плате

0 0 2 0 8 1 1 6 6 0

изложить в следующей редакции:

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц но 
заработной плате

0 0 2 0 8 1 1 5 6 7

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
заработной плате

0 0 2 0 8 1 1 6 6 7

Строки:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
прочим несоциальным выплатам 
персоналу в денежной форме

0 0 2 0 8 1 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
прочим несоциальным выплатам 
персоналу в денежной форме

0 0 2 0 8 1 2 6 6 0

изложить в следующей редакции:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
прочим несоциальным выплатам 
персоналу в денежной форме

0 0 2 0 8 1 2 5 6 7



Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
прочим несоциальным выплатам 
персоналу в денежной форме

0 0 2 0 8 1 2 6 6 7

Строки:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лип по 
начислениям на выплаты по оплате 
труда

0 0 2 0 8 1 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
начислениям на выплаты по оплате 
труда

0 0 2 0 8 1 3 6 6 0

изложить в следующей редакции:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
начислениям на выплаты по оплате 
труда

0 0 2 0 8 1 3 5 6 7

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
начислениям на выплаты по оплате 
труда

0 0 2 0 8 1 3 6 6 7

Строки:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате услуг связи

0 0 2 0 8 2 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате услуг связи

0 0 2 0 8 2 1 6 6 0

изложить в следующей редакции:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц но 
оплате услуг связи

0 0 2 0 8 2 1 5 6
н

7

Уменьшение деб ито р с ко й 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате услуг связи

0 0 2 0 8 2 1 6 6 7

Строки:

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате транспортных услуг

0 0 2 0 8 2 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по

0 0 2 0 8 2 2 6 6 0



оплате транспортных услуг

изложить в следующей редакции:

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц но 
оплате транспортных услуг

0 0 2 0 8 2 2 5 6 7

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате транспортных услуг

0 0 2 0 8 2 2 6 6 7

Строки:

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате коммунальных услуг

0 0 2 0 8 2 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц но 
оплате коммунальных услуг

0 0 2 0 8 2 3 6 6 0

изложить в следующей редакции:

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате коммунальных услуг

0 0 2 0 8 2 3 5 6 7

У мен ь ш ен ие дебито рс ко й 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате коммунальных услуг

0 0 2 0 8 2 3 6 6 7

Строки:

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате работ, услуг по содержанию 
имущества

0 0 2 0 8 2 5 5 6 0

У м е н ьш е н и е деб иторс ко й 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате работ, услуг по содержанию 
имущ ества

0 0 2 0 8 2 5 6 6 0

изложить в следующей редакции:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате работ, услуг по содержанию 
имущ ества

0 0 2 0 8 2 5 5 6 7

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате работ, услуг по содержанию 
имущества

0 0 2 0 8 2 5 6 6 7

Строки:



"Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате прочих работ, услуг

0 0 2 0 8 2 6 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате прочих работ, услуг

0 0 2 0 8 2 6 6 6 0

изложить в следующей редакции:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате прочих работ, услуг

0 0 2 0 8 2 6 5 6 7

У меньшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате прочих работ, услуг

0 0 2 0 8 2 6 6 6 7

Строки:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
приобретению основных средств

0 0 2 0 8 3 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
приобретению основных средств

0 0 2 0 8 3 1 6 6 0

изложить в следующей редакции:

У вел и ч е 11 ие дебито рско й 
задолженности подотчетных лиц по 
приобретению основных средств

0 0 2 0 8 3 1 5 6 7

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
приобретению основных средств

0 0 2 0 8 3 1 6 6 7

Строки:

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
приобретению нематериальных 
активов

0 0 2 0 8 3 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц но 
п р и обретен и ю нем ате риальных 
активов

0 О 2 0 8 3 2 6 6 0

изложить в следующей редакции:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
приобретению нематериальных 
активов

0 0 2 0 8 3 2 5 6 7

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
приобретению нематериальных

0 0 2 0 8 3 2 6 6 7



активов

Строки:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
приобретению материальных 
запасов

0 0 2 0 8 3 4 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
п р и о бре ге н и ю м атер и ал ьн ы х 
запасов

0 0 2 0 8 3 4 6 6 0

изложить в следующей редакции:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
11 р и обрете н и ю м атер и ал ь н ы х 
запасов

0 0 2 0 8 3 4 5 6 7

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
приобретению материальных 
запасов

0 0 2 0 8 3 4 6 6 7

Строки:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате пошлин и сборов

0 0 2 0 8 9 1 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате пошлин и сборов

0 0 2 0 8 9 1 6 6 0

изложить в следующей редакции:

У вел ичен и е дебито ре кой 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате пошлин и сборов

0 0 2 0 8 9 1 5 6 7

1

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате пошлин и сборов

0 0 2 0 8 9 1 6 6 7

Строки:

У величение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате иных выплат текущ его 
характера физическим лицам

1

0 0 2 0 8 9 6 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате иных выплат текущ его 
характера физическим лицам

0 0 2 0 8 9 6 6 6 0



изложить в следующей редакции:

Увеличение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате иных выплат текущ его 
характера физическим лицам

0 0 2 0 8 9 6 5 6 7

Уменьшение дебиторской 
задолженности подотчетных лиц по 
оплате иных выплат текущ его 
характера физическим лицам

0 0 2 0 8 9 6 6 6 7

Строки:

Расчеты с финансовым органом по 
наличным денежным средствам

0 0 2 1 0 0 3 0 0 0

У вел и чение дебиторе ко й 
задолженности по операциям с 
финансовым органом по наличным 
денежным средствам

0 0 2 1 0 0 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности по операциям с 
финансовым органом по наличным 
денежным средствам

0 0 2 1 0 0 3 6 6 0

изложить в следующей редакции:

Расчеты с финансовым органом по 
наличным денежным средствам < 3 >

0 0 2 1 0 0 3 0 0 0

У величение дебиторской 
задолженности по операциям с 
финансовым органом по наличным 
денежным средствам

0 0 2 1 0 0 3 5 6 1

У мен ь ш ен ие дебито рс ко й 
задолженности но операциям с 
финансовым органом по наличным 
де нежны м средствам

0 0 2 1 0 0 3 6 6 1

Строки:

Расчеты с прочими дебиторами 0 0 2 1 0 0 5 0 0 0

У ве л и ч е н ие дебито рс ко й 
задолженности прочих дебиторов

0 0 2 1 0 0 5 5 6 0

Уменьшение дебиторской 
задолженности прочих дебиторов

0 0 2 1 0 0 5 6 6 0

изложить в следующей редакции:

Расчеты с прочими дебиторами < 3 > 0 0 2 1 0 0 5 0 0 0

Увеличение дебиторской 
задолженности прочих дебиторов
<1 >

0 0 2 1 0 0 5 5 6 0



У М С11 ЫН С11 и с дсб НТО рс ко й 
задолженности прочих дебиторов
< 1 >

0 0 2 1 0 0 5 6 6 0

Строки:

У ве л и че н ие кред ито рс ко й 
задолженности по заработной плате

0 0 3 0 2 1 1 7 3 0

У м ен ьш ем и е к ред ито рс ко й 
задолженности по заработной плате

0 0 3 0 2 1 1 8 3 0

изложить в следующей редакции:

Увеличение кредиторской 
задолженности по заработной плате

0 0 3 0 2 1 1 7 3 7

Уменьшение кредиторской 
задолженности по заработной плате

0 0 3 0 2 1 1 8 3 7

Строки:

Увеличение кредиторской 
задолженности по прочим 
несоциальным выплатам персоналу 
в денежной форме

0 0 3 0 2 1 2 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по прочим 
несоциальным выплатам персоналу 
в денежной форме

0 0 3 0 2 1 2 8 3 0

изложить в следующей редакции:

У величение кредиторской 
задолженности по прочим 
несоциальным выплатам персоналу 
в денежной форме

0 0 3 0 2 1 2 7 3 7

Уменьшен и ек  ред ито р с ко й 
задолженности по прочим 
несоциальным выплатам персоналу 
в денежной форме

0 0 3 0 2 1 2 8 3 7

Строки:

У величение кредиторской 
задолженности по начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 3 0 2 I 3 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 3 0 2 1 3 8 3 0

изложить в следующей редакции:

У величение кредиторской 0 0 3 0 2 1 3 7 3 7



задолженности по начислениям на 
выплаты по оплате груда

Уменьшение кредиторской 
задолженности по начислениям на 
выплаты по оплате труда

0 0 3 0 2 1 3 8 3 7

Строки:

У величение кредиторской 
задолженности по страхованию

0 0 3 0 2 2 7 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по страхованию

0 0 3 0 2 2 7 8 3 0

изложить в следующей редакции:

У величение кредиторской 
задолженности по страхованию

0 0 3 0 2 2 7 7 3 5

Уменьшение кредиторской 
задолженности по страхованию

0 0 3 0 2 2 7 8 3 5

Строки:

Г
У величение кредиторской 
задолженности по пособиям по 
социальной помощи населению в 
денежной форме

0 0 3 0 2 6 2 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по пособиям по 
социальной помощи населению в 
денежной форме

0 0 3 0 2 6 2 8 3 0

изложить в следующей редакции:

Увеличение кредиторской 
задолженности по пособиям по 
социальной помощи населению в 
денежной форме

0 0 3 0 2 6 2 7 3 7

У м е н ь ш е н и е к р е д и то р с ко й 
задолженности по пособиям по 
социальной помощи населению в 
денежной форме

0 0 3 0 2 6 2 8 3 7

Строки:

Увеличение кредиторской 
задолженности по пособиям по 
социальной помощи населению в 
натуральной форме

0 0 3 0 2 6 3 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по пособиям но 
социальной помощи населению в 
11 ату рал ы i о й фо р м е

0 0 3 0 2 6 3 8 3 0



изложить в следующей редакции:

Увеличение кредиторской 
•задолженности по пособиям по 
социальной помощи населению в 
11 атурал ьно й с]) о рме

0 0 3 0 2 6 3 7 3 7

Уменьшение кредиторской 
задолженности по пособиям по 
социальной помощи населению в 
натуральной форме

0 0 3 0 2 6 3 8 3 7

Строки:

У вел и че и ие кредите рекой 
задолженности по социальным 
пособиям и компенсации персоналу 
в денежной форме

0 0 3 0 2 6 6 7 3 0

Уменьшение кредиторской 
задолженности по социальным 
пособиям и компенсации персоналу 
в денежной форме

0 0 3 0 2 6 6 8 3 0

изложить в следующей редакции:

У величениекредиторской 
задолженности по социальным 
пособиям и компенсации персоналу 
в денежной форме

0 0 3 0 2 6 6 7 3 7

Уменьшение кредиторской 
задолженности по социальным 
пособиям и компенсации персоналу 
в денежной форме

0 0 3 0 2 6 6 8 3 7

Строки:

У величение кредиторской 
задолженности по иным выплатам 
текущ его характера физическим 
лицам

0 0 3 0 2 9 6 7 3 0

У м с н ь ш ен и е кред ито рс ко й 
задолженности по иным расходам

0 0 3 0 2 9 6 8 3 0

изложить в следующей редакции:

У величение кредиторской 
задолженности по иным выплатам 
текущего характера физическим 
лицам

0 0 3 0 2 9 6 7 3 7

У м ен ь шен и е кред ито рс ко й 
задолженности по иным выплатам 
текущ его характера физическим 
лицам

0 0 3 0 2 9 6 8 3 7



2. В разделе 2. Методология бухгалтерского учета. Способы ведения 
учета приказа Учетная политика ФГБО У ВО «Российского 
государственного университета туризма и сервиса» (ФГБОУ ВО 
"РГУТИ С") для целей бухгалтерского учета:
- пункт 2.10.12 изложить в следующей редакции:
«2.10.12 Изменение цены долгосрочного договора отражать как 
изменение величины доходов будущих периодов и дебиторской 
задолженности, при корректировке доходов будущих периодов при 
расторжении долгосрочного договора (в случае уменьшения объема 
предоставляемых средств субсидий) применять Метод «обратной 
записи» по дебету соответствующих счетов аналитического учета счета 
040140100 "Доходы будущих периодов" и кредиту соответствующих 
счетов аналитического учета счета 020500000 "Расчеты по доходам".».

Главный бухгалтер, 
руководитель Департамента
экономики и финансов И.В. Шпагина И.В.


		2021-08-25T17:38:04+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна




